
 
 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

1

 

Decreto n. 115 

Prot. n. 8624/C10       Bologna, 08/07/2014 

 

 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.M. n. 249 del 10 settembre 2010, come modificato dal D.M. 25 marzo 2013 n. 81, 

concernente il regolamento sulla “Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità 

della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e 

della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 2, comma 416, della 

Legge 24 dicembre 2007 n. 244; 
 

VISTO il D.M. n. 312 del 16 maggio 2014 con il quale è stato bandito il II ciclo dei percorsi di 

Tirocinio formativo attivo di cui al Decreto del Ministero dell’istruzione dell’università e della 

ricerca n. 249 del 2010; 
 

VISTO il D.D n. 263 del 22 maggio 2014, con cui sono state fornite indicazioni operative per la 

presentazione delle domande di partecipazione al test preliminare e per il pagamento del 

contributo di partecipazione alle prove di selezione di cui all’art. 4 del succitato D.M. n. 312 

del 2014; 
 

VISTO il D.D. n. 306 del 05 giugno 2014 e il D.D. n. 425 del 24 giugno 2014, relativi al 

calendario del test preliminare di cui all’art. 4 del D.M. 312/2014; 
 

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse 

umane del Ministero dell’Istruzione del 10 dicembre 2013 (registrato dalla Corte dei Conti di 

Bologna il 5 marzo 2014 reg. 01-05) con cui è stato conferito allo scrivente, dirigente 

amministrativo, incarico di direzione dell’Ufficio I, con funzioni vicarie in caso di assenza o 

impedimento del Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna; 
 

 

DECRETA 

 
 

1. I candidati che hanno presentato istanza di partecipazione ai test preliminari indicati in 

premessa e che hanno perfezionato l’iscrizione con il pagamento della quota prevista ai sensi 

dell’articolo 4, comma 4 del D.M. 312 del 2014, sono ammessi con riserva. 

2. Questo Ufficio Scolastico Regionale procederà, ai sensi degli artt.  43 e 71 del D.P.R. n. 

445/2000, alla verifica delle dichiarazioni sostitutive prodotte dai candidati, sotto la propria 

responsabilità in sede di domanda di partecipazione. 



 
 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

2

3. Qualora venisse accertata, in qualsiasi momento, la carenza dei requisiti di accesso, 

questo Ufficio si riserva di escludere i candidati, anche a selezione ultimata, e di procedere 

nei termini di legge. 

 

                     Il Vice Direttore Generale 

                    Stefano Versari 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

Ai candidati interessati 

tramite pubblicazione sul sito Internet 

 


